
       

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 

RICERCA FINANZIAMENTI 

 

UFFICIO MANIFESTAZIONI 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2033 DEL 24/09/2024 

 

Oggetto: : CIG DERIVATO B31E45624D SERVIZIO DI VIGILANZA PER IL 3 

MEMORIAL GIUSEPPE ANDREOLI  110  COPPA CITTA' DI ASTI - 28 E 29 

SETTEMBRE - AFFIDAMENTO SPECIFICO IN ADESIONE AD ACCORDO 

QUADRO PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA PER MANIFESTAZIONI COMUNALI 

DURATA 36 

 

 

DIRIGENTE DEL SETTORE  

CULTURA, ISTITUTI CULTURALI, MANIFESTAZIONI E RICERCA 

FINANZIAMENTI 

 

 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato 
approvato il Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 
2024 e di competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato 
approvato il PEG Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 385 del 17/09/2024 con cui è stato 
approvato il programma della manifestazione “3° Memorial Andreoli 110 ͣ edizione 
Coppa Città di Asti”; 
- la determinazione dirigenziale n. 755 del 15/04/2024 con cui è stato approvato 
l’affidamento, ai sensi dell'art. 1 c. 2 lett. a) della Legge 120/2020 come modificato 
dall’art. 51 c. 1 della Legge 108/2021, dell’accordo quadro per il servizio di vigilanza 
per le manifestazioni organizzate dal Comune, del valore di 30.000,00€ + IVA per un 

periodo di 36 mesi all’operatore economico CITTADINI DELL’ORDINE SPA - con 

sede in Bolzano Prov. BZ Via V. Lancia 6/a – P.IVA e codice fiscale 0241599021, 
nei termini di cui al ‘Foglio Condizioni’ ai prezzi unitari contrattuali e per l’importo 
complessivo di € 30.000,00 + IVA; 
- il contratto, relativo al sopra citato Accordo Quadro, stipulato sulla piattaforma 
MePa in data 07/05/2024; 

 

CITTA’ DI ASTI 



 

Rilevata la necessità di affidare all’operatore economico “CITTADINI DELL’ORDINE 

SPA” il servizio di vigilanza per la manifestazione “3° Memorial Giuseppe Andreoli 
110 ͣ Coppa Città di Asti” che si svolgerà in piazza Cosma Manera (piazza D’Armi), 
per il seguente periodo:  

    -  dalle ore 20 di venerdì 27 settembre alle ore 7 di sabato 28 settembre; 
         -  dalle ore 23 di sabato 28 settembre alle ore 7 di domenica 29 settembre; 
         -  dalle ore 20 di domenica 29 settembre alle ore 7 di lunedì 30 settembre; 
per complessive 30 ore e una spesa complessiva di € 645,00 IVA esclusa. 
 
Precisato che: 
- non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da interferenze 
(DUVRI), di cui all’art. 26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, in quanto non ci sono 
interferenze spazio-temporali con altre lavorazioni; 

- per il presente affidamento è stato acquisito il CIG derivato B31E45624D; 
- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 
www.comune.asti.it - sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal 
D.lgs 33/13; 
- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il contratto dell’affidamento 
specifico in questione verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza 
commerciale; 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis 
della Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 e 
6 bis del Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 
36/2023; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze 
dirigenziali, trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei 
dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto 
comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa; 
 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento specifico del 
servizio di vigilanza per la manifestazione in oggetto all’operatore economico 

CITTADINI DELL’ORDINE SPA - con sede in Bolzano Prov. BZ Via V. Lancia 

6/a – P.iva e codice fiscale 0241599021, secondo le modalità ed i prezzi di cui 



all’Accordo Quadro (CIG B0E4864AFB), per una spesa complessiva di € 645,00 + 
IVA; 

 
2. di precisare che l’affidamento verrà reso noto e formalizzato come specificato in 

premessa e di dare altresì atto che la spesa complessiva pari a € 786,9 (IVA 

inclusa) trova copertura al capitolo: 29502100, impegno n. 2681/0 del Bilancio 

2024 come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce 
parte integrante della presente determinazione; 

 
3. di dare atto che il Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 del D.Lgs 

36/2023 è il sottoscritto Arch. Angelo Demarchis Dirigente del Settore Cultura, 
Istituti culturali, Manifestazioni e Ricerca finanziamenti; 

 
4. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 

bis della Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 
6 del Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 42 del D.lgs. 
50/2016 nei confronti dei destinatari del presente atto. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato. DEMARCHIS ANGELO in data 24/09/202



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI nr.238 del

24/09/2024

24/09/2024Data: Importo: 786,90

Oggetto: CIG DER B31E45624D SERVIZIO DI VIGILANZA PER IL 3 MEMORIAL GIUSEPPE ANDREOLI  110  COPPA CITTA' DI ASTI -
28 E 29 SETTEMBRE - AFFIDAMENTO SPECIFICO IN ADESIONE AD ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA
PER MANIFESTAZIONI COMUNALI DURATA 36

Bilancio
Anno: 2024

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 9.000,00

3.941,82

786,90

Disponibilità residua: 4.271,28

Capitolo: 29502100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6190- TURISMOResp. servizio:

2024 2681/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2681/3:

Resp. spesa:

0063261 - CITTADINI DELL'ORDINE S.P.A.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Impegno: 2024 2681/0 Data: 17/09/2024 Importo: 9.000,00

Importo impegno:

Finanziato con : 17-CONTRIBUTI DIVERSI 786,90 €  -

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 25/09/2024

B31E45624DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 25/09/2024


